
D.D.G. n.  45  del 21 maggio 2021

REPUBBLICA ITALIANA

  

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

Dipartimento Regionale degli Affari Extraregionali
Area Affari Generali e Comuni

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR.  29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile1978  n. 2;
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana

approvato con D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R.  30 novembre 1979, n. 718, di approvazione del regolamento per le gestioni dei

cassieri e dei consegnatari delle Amministrazioni dello Stato;
VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 concernente il nuovo Regolamento sulla gestione dei

consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato;
VISTE le circolari 16 giugno 2003, prot. n. 3599 e successiva 20 maggio 2004 prot. n. 7381, con

cui  l’Area  Provveditorato  del  Dipartimento  Regionale  del  Personale  e  dei  SS.GG.
impartisce direttive di attuazione  del citato Regolamento;

VISTA la circolare n. 7 del 14 luglio 2004, prot. n.  18868, con cui il Servizio di Vigilanza  del
Dipartimento Bilancio e Tesoro impartisce direttive inerenti la gestione dei consegnatari
e dei cassieri;

VISTA la Circolare della Ragioneria generale della Regione Siciliana, n. 16 del 30 settembre
2007  - “Nuovo  sistema  di  gestione  e  controllo  della  contabilità  dei  beni  mobili  di
proprietà  della  Regione  Siciliana:  censimento  dei  consegnatari  e  avvio  della  nuova
procedura informatica”;

VISTA la Circolare n. 8 del 12  aprile 2010 e, in particolare, il punto 4 della stessa, relativa alle
“Figure contigue al Consegnatario”;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale  della Regione Siciliana n. 33 del 17 luglio 2019  “Regolamento di attuazione
del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  di  cui  all’art.  13,  comma  3  della  legge
regionale  17  maggio  2016  n.  3.  Modifica  del  D.P.  Reg.  18  gennaio  2013,  n.  6  e
successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione, n. 2807 del 19 giugno 2020, con il quale viene
conferito all’Ing. Maurizio Cimino,  appartenente alla terza fascia del ruolo unico della
Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento
regionale degli Affari Extraregionali;

VISTA la legge 15 aprile 2021, n. 10  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023”;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  168 del  21  aprile  2021 -  “Bilancio  di  previsione Regione
Siciliana  2021-2023” . Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento del
Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n.  1 del  10 gennaio  2020,  con cui  il  Funzionario direttivo  Sig.  Carmelo
D’Agostino è stato nominato Consegnatario dei beni mobili  per la sede di Roma del
Dipartimento degli Affari Extraregionali per un periodo di anni 2 (due);

VISTE le note, nn. 0018329 del 29 aprile 2021 e 0019213 del 04 maggio 2021, dell’Ufficio di
Gabinetto del Ministero dell’Istruzione in Roma con le quali si comunica l’esigenza di
avvalersi della collaborazione del Funzionario direttivo Sig. Carmelo D’Agostino;  



VISTO il  parere  favorevole al  comando del  Funzionario direttivo  Sig.  Carmelo D’Agostino
rilasciato,  con  nota   prot.  n.  3204  del  20  maggio  2021,  dal  Dirigente  generale  del
Dipartimento degli Affari Extraregionali;

VISTA la nota, prot. n. 3214  del 20 maggio  2021, a firma del Dott. Pietro Antonio Rinaldi,
dirigente del  Servizio 2 “Relazioni con gli Organi e le Istituzioni dello Stato”,  con la
quale, su espressa richiesta del Dirigente generale, si individua il Sig. Alessandro Ruvio,
Istruttore direttivo in servizio presso la sede di Roma del Dipartimento regionale degli
Affari Extraregionali, come Consegnatario subentrante da poter nominare;

CONSIDERATO che,  come  si  evince  dalla  nota  prot.  n.  3214   del  20  maggio  2021,  il  dipendente
individuato,  Sig.  Alessandro Ruvio,  Istruttore direttivo di  ruolo dell’Amministrazione
regionale,  OMISSIS,  è  in  possesso  dei  requisiti  prescritti  nell’art.  9  del  D.P.R.  n.
254/2002  e che allo stesso, in ottemperanza dell’art. 49, comma 26 della legge regionale
7  maggio  2015,  n.  9,  non  risultano  altri  incarichi  conferiti  dall’Amministrazione
regionale;

RITENUTO che, ai fini della piena funzionalità della sede di Roma del Dipartimento degli Affari
Extraregionali, nel rispetto delle previsioni normative di cui al comma 2 dell’art. 7 del
D.P.R. 4 settembre 2002 n. 254, occorre provvedere alla nomina di un Consegnatario dei
beni mobili in sostituzione del Sig. Carmelo D’Agostino, in procinto di essere assegnato
ad altro incarico esterno all’Amministrazione regionale,

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni  espresse  in  premessa,  al  Sig.  Carmelo D’Agostino,  Funzionario direttivo in servizio
presso la sede di Roma del Dipartimento degli Affari Extraregionali, vengono revocate le proprie funzioni di
Consegnatario dei beni mobili della sede di Roma del Dipartimento degli Affari Extraregionali a far data dal
completamento del passaggio delle consegne da effettuarsi al Consegnatario subentrante.

    Art.2
E’ nominato Consegnatario subentrante dei beni mobili della sede di Roma del Dipartimento regionale degli
Affari Extraregionali il Sig. Alessandro Ruvio, OMISSIS, Istruttore direttivo nei ruoli dell’Amministrazione
regionale, a decorrere dalla data di effettuazione delle consegne da parte del Consegnatario uscente Sig.
Carmelo D’Agostino e per un periodo di anni 2 (due).

   
Art. 3

Il  passaggio dei  beni  dal  Consegnatario uscente  al  subentrante avverrà,  ai  sensi  dell’art.  26 del  D.P.R.
254/2002, al momento del cambio sulla base del materiale risultante dall’inventario e dalle altre scritture
previste dalla norma. Il Dott. Pietro Antonio Rinaldi, dirigente del  Servizio 2 “Relazioni con gli Organi e le
Istituzioni dello Stato” presso la sede di Roma del Dipartimento degli Affari Extraregionali, è onerato di
vigilare ed effettuare le comunicazioni di rito circa l’avvenuta ottemperanza delle disposizioni di cui al
presente provvedimento.

  Art. 4
Gli  oneri  di  spesa  discendenti  dalla  nomina  di  cui  al  precedente  art.  2,  relativi  alla  corresponsione
dell’indennità di mansione per lo svolgimento dell’incarico, graveranno sul relativo capitolo di spesa del
Bilancio della Regione Siciliana,  secondo le determinazioni assunte in sede di  contrattazione decentrata
integrativa del Dipartimento degli Affari Extraregionali.

Il presente decreto, previa pubblicazione sul sito istituzionale ai sensi degli art. 68, comma 5 della legge
regionale n. 21/2014, come sostituito, dall’art. 98 comma 6 della legge regionale 9/2015,  sarà trasmesso,
ai  sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 254, alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica.

Palermo, il  21 maggio 2021
            Il Dirigente generale

                                                                                                                 


	D.D.G. n. 45 del 21 maggio 2021
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA


		2021-05-21T10:39:45+0200
	MAURIZIO CIMINO




